



# BIO-Speisequarkzubereitung 0,3% Fett 5kg

5.0 Kilogramm (kg) , Eimer

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 592

BIO-ID: 43ea10c5-8162-4b01-8fb5-8fccc5ccd15



## Allgemeine Produktangaben

<b>Bezeichnung des Lebensmittels</b> .....	Speisequarkzubereitung
<b>Öko-Kontrollstellenummer</b> .....	DE-ÖKO-006 (ABCERT AG)
<b>Herkunft landwirtschaftliche Zutaten</b> .....	Deutschland Landwirtschaft
<b>Qualität &amp; Zertifizierung</b> .....	EU Bio-Siegel
<b>Anbauverband</b> .....	Bioland



### Produktbeschreibung (lang):

Aus ausgewählten, natürlichen Zutaten entstehen in der BIO-HOFMOLKEREI DEHLWES regionale Milchprodukte mit wertvollen Inhaltsstoffen. Vertrauen spielt für uns hierbei eine große Rolle - dafür stehen wir als Familie Dehlwes.

## Zutaten und Ursprünge

### Zutatenverzeichnis:

SPEISEQUARK\* (Magerstufe), SAUERMOLKE\* aus entrahmter MILCH\*

**Zutatenlegende Freitext** ..... \*Zutaten aus biologischer Landwirtschaft

### Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

**Rohstoffe des Artikels stammen** ..... Deutschland

**Wechselnde Ursprungsländer** ..... Nein

# BIO-Speisequarkzubereitung 0,3% Fett 5kg

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 592



## Ernährungshinweise

**Vegan** ..... Nein

**Vegetarisch** ..... Ja

## Inhaltsstoffe und Produkthinweise

### Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

**Ja (laut Rezeptur enthalten)** ..... Milch, Lactose

**Garantiert nein (mit Analyse)** ..... Macadamianüsse, Krebstiere, Dinkel, Paranüsse, Weizen, Gerste, Roggen, Khorasan-Weizen, Soja, Eier, Hafer, Sesam, Fisch, Senf, Cashewnüsse, Mandeln, Pecanüsse, Pistazien, Walnüsse, Erdnuss, Haselnüsse, Weichtiere, Sulfid, Sellerie, Lupine, Sonstiges glutenhaltiges Getreide

**Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise** ..... Gekühlt bei 4-8 °C lagern

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

Gekühlt bei 4-8 °C lagern

### Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

**ausgenommen** ..... Nein

**Bezugsgröße** ..... 100 g

**Energie/Brennwert** ..... 248 kJ

**Energie/Brennwert** ..... 58 kcal

**Fett** ..... 0.3 g

**davon gesättigte Fettsäuren** ..... 0.1 g

**Kohlenhydrate** ..... 4.0 g

**davon Zucker** ..... 4.0 g

# BIO-Speisequarkzubereitung 0,3% Fett 5kg

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 592



4002970000253



4002970000253

<b>Eiweiß</b> .....	10.2 g
<b>Salz</b> .....	0.15 g

## Produktspezifische Informationen

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Homogenisierung</b> .....	homogenisiert
<b>Rohmilch</b> .....	Nein
<b>Gesamtfettanteil / Fett absolut</b> .....	gleich 0.3 %
<b>Tierart Milch</b> .....	Kuh
<b>Pfandpflicht Artikel Deutschland</b> .....	kein Pfand
<b>Pfandpflicht Artikel Österreich</b> .....	kein Pfand

## Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

<b>Name</b> .....	Hofmolkerei Dehlwes GmbH & Co. KG
<b>Straße</b> .....	Trupe 17
<b>PLZ</b> .....	28865
<b>Ort</b> .....	Lilienthal
<b>Land</b> .....	Deutschland
<b>Genusstauglichkeitskennzeichen</b> .....	DE NI 18401 EG
<b>Homepage (Marke)</b> .....	<a href="http://www.hofmolkerei-dehlwes.de">www.hofmolkerei-dehlwes.de</a>